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Jens Kirk (V): 
Tak for svaret! Med hensyn til det sidste kan jeg 
da meddele ministeren, at det skal vi snarest 
have gjort, for det er jo sådan -  og det håber jeg 
ministeren er klar over -  at hans egen styrelse, 
Skov- og Naturstyrelsen, faktisk har sat foder- 
tilskuddet ned. Når man har brugt 500-600 tøn- 
der ved Skjern Å -  man har førhen brugt det 
dobbelte -  så stopper man. Og de æder sådan, 
at landmændene i området faktisk ikke kan så. 
Vi kan jo ikke så inden den 15.-17. maj, hvor de 
på dato flyver til Nordkap. Og de når derop alle 
sammen, for de er så kornfede. 

Jeg håber også, ministeren er klar over, at 
hvis det virkelig skal lykkes og vi alle sammen 
sætter pris på et mere varieret fugleliv nu, skal 
der et andet fodringssystem til om foråret end 
om efteråret. Så skal det være kort græs. Vi skal 
måske til at gøde en lille smule ude i nogle af 
de områder ved Skjern Å. Det er selvfølgelig 
mod ministerens vilje. Men så kunne de blive 
der og få en sund kost i stedet for at blive 
kornfede. 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Altså det interessante ved Ringkøbing Amt, 
som gør, at jeg er meget glad for det amt, som 
hr. Kirk kommer fra, er, at den instinktive reak- 
tion, hver gang vi kommer og taler om natur- 
genopretning osv., er, at man er imod, men når 
vi så er kommet godt i gang med projekterne, 
viser det sig altid, at så er der en stor saglig vi- 
den og en stor saglig interesse, og så finder vi 
nogle gode løsninger. 

Og det vil jeg gerne lægge op til at vi kan 
fortsætte med, også når det drejer sig om pla- 
cering af prøvestationen, den nationale prøve- 
station for vindmøller, at vi udnytter den viden 
og det engagement, man har i lokalsamfundet, 
til at finde den for alle parter bedste løsning. Vi 
kan aldrig finde en gnidningsfri løsning, men vi 
kan finde den bedste løsning. Så jeg vil gerne 
kvittere for de spørgsmål, jeg har fået her i dag. 

Jens Kirk (V): 
Tak for svaret. Det er kort: Jeg kan forstå på mi- 
nisteren, at han faktisk lover os her, at han vil 
gå hjem og sige til sin styrelse, at der i år, også 
inden vi finder en god løsning på, hvordan vi 
klarer foråret og efteråret, så vil blive stillet et 
større beløb til rådighed til mere fodring af 
gæssene i området. 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Som født i den samme landsdel som hr. Kirk, så 
ved jeg, at der altid vil være en tendens til at 
lade andre menneskers venlighed give sig et 
kontant udslag. Det skal man være lidt tilbage- 
holdende over for, så jeg vil ikke give hr. Kirk 
noget tilsagn, men hans argumenter har natur- 
ligvis gjort indtryk på mig. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 227: 
Forslag til lov om ændring af lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension og lov om en 
arbejdsmarkedsfond. (Udvidelse af kredsen af 
bidragsbetalende medlemmer). 
Af arbejdsministeren (Ove Hygum). 
(Fremsat 22/3 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Der er jo tale om en ganske beskeden justering 
af ATP-lovgivningen, og der er tale om en til- 
pasning af loven, og den tilpasning kan vi selv- 
følgelig støtte. 

Det handler jo om, at vi derved sikrer, at der 
er overensstemmelse mellem de bestemmelser, 
der er i det forslag, der ligger til integrationslov, 
og de bestemmelser i dette forslag, for så vidt 
angår ATP. Det er lidt konsekvensændringer, 
og dem kan vi støtte. 

Charlotte Antonsen (V): 
Som det lige er blevet sagt, så er der her tale om 
konsekvensændringer, som ikke giver os nogle 
problemer. 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Det Konservative Folkeparti kan tilslutte sig 
forslaget. 

Ole Sohn (SF): 
Jeg erklærer mig 100 pet. enig i den forrige 
talers udsagn. SF støtter forslaget. 


